
JAK PLANUJEMY ROZWÓJ MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC ?
REALIZACJA KOLEJNEGO ZADANIA W AKCJI „PRZEJRZYSTA POLSKA”

26 września 2005 roku Rada Miejska w Ogrodzieńcu zatwierdziła „Plan Rozwoju Lokalnego
na lata 2005-2013”.
Jest to dokument strategiczny, określający politykę gospodarczą, przestrzenną i społeczną dla Miasta

i Gminy Ogrodzieniec, w dłuższej perspektywie czasowej, do roku 2013.

Został on sporządzony w oparciu o inne obowiązujące dla naszej Gminy, powiatu zawierciańskiego

i województwa śląskiego programy i koncepcje. Założenia w nim zawarte są zgodne ze Strategią

Rozwoju Miasta i Gminy Ogrodzieniec. Uzupełnia on Strategię, poprzez zdefiniowanie

szczegółowych zadań we wszystkich obszarach działalności gminy, wskazanie źródeł finansowania

wydatków inwestycyjnych w okresie najbliższych lat oraz utworzenie  perspektywicznego planu

inwestycyjnego.

Plan Rozwoju Lokalnego został stworzony jako dokument obligatoryjnie wymagany przy składaniu

wniosków o dofinansowanie projektów gminnych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju regionalnego: Priorytet 3 Rozwój

Lokalny; Działanie 3.1 Obszary wiejskie.

Plan powstał przy udziale władz miasta, jednostek organizacyjnych, instytucji publicznych,

mieszkańców Gminy i przedsiębiorców. Społeczność lokalna, poprzez udział w ankietach

przygotowanych przez Urząd Miasta i Gminy wyraziła swoje opinie  na temat funkcjonowania Gminy

oraz wskazała kierunki jej rozwoju, co znalazło odzwierciedlenie w przedmiotowym opracowaniu.

Plan Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Ogrodzieniec składa się z trzech części:

1. część analityczna – przedstawia diagnozę sytuacji społeczno-gospodarczej wraz
z identyfikacją problemów,

2. część  zadaniowa – stanowi opis działań przyczyniających się do rozwiązywania problemów
Miasta i Gminy,

3. opis systemu wdrażania i monitorowania.

W części pierwszej opracowania przedstawiono diagnozę, czyli raport o stanie Gminy na dzień

dzisiejszy. Diagnoza zawiera wiele konkretnych informacji na temat sfery gospodarczej i społecznej

życia mieszkańców, funkcjonowania usług, instytucji i infrastruktury na terenie Miasta i Gminy.

Następnie, na podstawie wnikliwej analizy funkcjonowania poszczególnych dziedzin życia

i gospodarki zidentyfikowano problemy hamujące i utrudniające rozwój Miasta i Gminy.

W części drugiej sformułowano działania, które należy podjąć aby wyeliminować

lub zminimalizować ujawnione problemy. Działania te opisano bardzo szczegółowo, jako zadania

inwestycyjne i organizacyjne. Ustalono hierarchię ważności wykonania zadań w oparciu o jednakowe

kryteria i wskaźniki .

Na tej podstawie opracowano plan inwestycyjny: rzeczowy i finansowy na lata 2005-2006

oraz wykaz planowanych inwestycji na lata 2007-2013.

Zamierzenia władz samorządowych, rozpisane w formie konkretnych zadań do roku 2013, mają

na celu zrównoważony rozwój Gminy i poprawę stanu w następujących dziedzinach:

x gospodarczej.

Zadania w tej dziedzinie dotyczą między innymi wielokierunkowej pomocy dla przedsiębiorców,

osób poszukujących pracy , dotyczą działań promocyjnych w zakresie rozwoju agroturystyki

oraz zadań inwestycyjnych  mających wpływ na poprawę struktury gospodarczej Miasta i Gminy.



x użytkowania terenu.

Do zadań wpływających pozytywnie na tę dziedzinę zaliczono zagospodarowanie terenów

po byłych zakładach przemysłowych oraz terenów innych.

x infrastrukturalnej.

Zidentyfikowano tutaj 42 różne zadania. Wynika to z ogromnych potrzeb w tej dziedzinie.

Realizacja wielu z opisanych zadań wpłynie na poprawę również innych dziedzin życia:

na przykład z poprawą stanu środowiska związane jest kompleksowe rozwiązanie problemu

gospodarki wodno-ściekowej, a z poprawą jakości życia mieszkańców wiąże się budowa

lub modernizacja niezbędnych obiektów i dróg.

x poprawy stanu środowiska naturalnego.

Zadania w tej dziedzinie w naszej Gminie związane są przede wszystkim z uporządkowaniem

gospodarki ściekowej oraz likwidacją emisji odpadów poprzemysłowych.

x kultury, dziedzictwa kulturowego i turystyki.

Na zadania z zakresu kultury i turystyki składają się głównie zadania inwestycyjne polegające

na poprawie infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej w mieście i gminie oraz na zwiększeniu

atrakcji turystycznych, organizacji imprez kulturalnych, a także współpracy z okolicznymi

gminami w celu zwiększenia ruchu turystycznego i zainteresowania Jurą.

W tej dziedzinie znalazło się wiele zadań, gdyż autorzy Planu uważają, że Miasto i Gmina

Ogrodzieniec posiada wiele cennych kulturowo zabytków, obiektów dziedzictwa kulturowego

i innych atrakcji, które nie są obecnie należycie zachowane i eksponowane. W Gminie brak jest

także wystarczającej bazy rekreacyjno-sportowej oraz noclegowo-gastronomicznej.

x poprawy warunków i jakości życia mieszkańców.

W tej dziedzinie zdefiniowano zadania związane z poprawą jakości życia, na którą mają wpływ

władze gminne – poza zadaniami inwestycyjnymi, wymienionymi szczegółowo

w dziedzinie infrastrukturalnej.

Część trzecia opracowania dotyczy systemu wdrażania i oceny realizacji postanowień Planu.

Za wdrożenie Planu odpowiedzialne są władze gminne.

Plan Rozwoju Lokalnego jest dokumentem otwartym i będzie aktualizowany w latach następnych tak,

aby kierunki działań i polityka rozwoju w nim zawarte były zawsze aktualne i  dostosowane

do zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych i możliwości finansowych gminy.

Ocena stopnia realizacji polityki długookresowej odbywać się będzie co cztery lata. Co dwa lata

będzie przeprowadzana analiza wykonania poszczególnych zadań oraz ustalenie i wyjaśnienie

rozbieżności  między założonymi działaniami i ich realizacją.

Natomiast bieżące monitorowanie realizacji Planu odbywać się będzie co roku, na podstawie

wykonania założonego budżetu na poszczególne zadania.

Do oceny i monitorowania działań służyć będzie system mierników: ekonomicznych, ekologicznych,

społecznych, których dobór jest uzależniony od specyfiki zadania.

Poza tym miarą skuteczności prowadzonych działań będą także wskaźniki subiektywne: zadowolenie

mieszkańców, poczucie bezpieczeństwa, wzrost aktywności społecznej, itp.

Zachęcamy do zapoznania się z pełną wersją dokumentu „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy

Ogrodzieniec na lata 2005-2013.” Tekst opracowania jest dostępny na stronie internetowej:

http:/www.ogrodzieniec.bip.jur.pl oraz w wersji papierowej w biurze Rady Miejskiej,

oraz w Punkcie Informacyjnym Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu.

Plan przybliży  Państwu wizję władz samorządowych na temat przyszłości Gminy poprzez pełną listę

zaplanowanych do podjęcia  działań zmierzających do stworzenia optymalnych warunków życia

jej mieszkańcom.


